

محل مهر آموزشگاه	نام درس : جامعه شناسی یازدهم	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی	نام و نام خانوادگی :
	تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۲۹		نام پدر:
	تعداد سوال:	تعداد صفحه: ۲	شماره اتاق:
	زمان شروع: ۱۰ صبح	وقت : ۱۰۰ دقیقه	پایه: یازدهم

ضمن خیرمقدم به دانش آموزان عزیز، سوالات زیر را به دقت بخوانید و بتوکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید

نام و نام خانوادگی و امضای دبیر : رضا عباس مقدم	نام و نام خانوادگی و امضای دبیر : رضا عباس مقدم
نمره با عدد	نمره با عدد
نمره با حروف	نمره با حروف

شماره	نمره	سؤال
۱	۲	<p>صحیح و غلط بودن را مشخص کنید .</p> <p>الف- بخش اجتماعی جهان انسانی زندگی اجتماعی را پدید می آورد ص غ</p> <p>ب- کانون ثروت و قدرت از طریق مراکز سیاسی و اقتصادی در تلاش برای برداشتن موانع بر سر راه تجارت بین المللی بود. ص غ</p> <p>ج- اقتصاد قرون وسطی بر مدار کشاورزی و روابط ارباب - رعیتی بود. ص غ</p> <p>د- مردم جامعه تغلب خوشبختی را در این می دانند که بتوانند بر دیگران غلبه کنند ص غ</p>
۲	۲	<p>جاهای خالی را کلمات مناسب پر کنید .</p> <p>الف- فرهنگ ایرانی به رغم پیروزی یونانیان در دوره حاکمیت هویت خود را حفظ کردند.</p> <p>ب- برخی از عناصر تداوم تاریخی و گسترش جغرافیایی بیشتری دارند و برخی اینگونه نیستند.</p> <p>ج- واژه امپریالیسم از گرفته شده است .</p> <p>د- اومانیزم از نتایج منطقی است .</p>
۳	۲	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید .</p> <p>الف - پیش از استعمار نظام اقتصادی کشورها یغیر غربی چگونه عمل می کردند؟</p> <p>۱ - روابط تجاری این کشورها استقلال سیاسی آنان را در معرض خطر قرار می داد.</p> <p>۲ - به بازار مصرف کالاهای تولید شده کشور های غربی تبدیل می شد .</p> <p>۳- یرو کار و مواد خام مورد نیاز کشور های غربی را تامین می کرد.</p> <p>۴ - اغلب در تعامل با محیط جغرافیایی خود بود و به گونه مستقل عمل می کرد.</p> <p>ب - ویژگی هنر مدرن و هنر وسطی به ترتیب کدام است؟</p> <p>۱ - تاکید بر ابعاد جسمانی و زیبایی های بدنی - تاکید بر ابعاد معنوی و دنیوی</p> <p>۲ - تاکید بر ابعاد جسمانی و زیبایی های بدنی - تاکید بر ابعاد معنوی و آسمانی</p> <p>۳ - تاکید بر ابعاد جسمانی و مادی - تاکید بر ابعاد معنوی و دنیوی</p> <p>۴ - تاکید بر ابعاد جسمانی و معنوی - تاکید بر ابعاد معنوی و آسمانی</p>

ج- هجوم اروپاییان به قاره ی آمریکا برای تامین سلطه خود و نسل کشی ساکنان بومی آن مناطق به ترتیب در کدام دوره و چه قرنی اتفاق افتاد.

۱- دوره نفوذ - قرن ۱۷ و ۱۸

۳- دوراستعمار نو - قرن ۲۰

۲- دوره استعمار قدیم - قرن ۱۵

۴- دوره استعمار سیاسی و نظامی - قرن ۱۹

د- علت گسترش اسلام در میان مسلمانان آسیای جنوب شرقی و در میان ایرانیان به ترتیب کدام است؟

۱- قوت و قدرت سیاسی و فرهنگی اسلام - قدرت سیاسی اسلام و برقراری روابط تجاری با مسلمانان

۲- قدرت سیاسی اسلام و برقراری روابط تجاری با مسلمانان - قوت و قدرت سیاسی و فرهنگی اسلام

۳- قوت و قدرت فرهنگ اسلام - برقراری روابط تجاری با دنیای اسلام

۴- برقراری روابط تجاری با دنیای اسلام - قوت و قدرت فرهنگ اسلام

۲

پاسخ کوتاه بدهید.

الف) از دیدگاه قرآن چه وقت جهان تکوینی در های برکات خود را بر روی انسانها می گشاید؟

ب) منظور از امپراطوری رسانه چیست؟

ج) انواع عقاید سکولار در فرهنگ غرب را نام ببرید؟

د) ویژگی های فرهنگ سرمایه داری را نام ببرید؟

۴

۱۲

پاسخ کامل دهید؟ (بارم هر سوال انمره)

الف) چه تناسبی میان جهان انسانی و جهان فرهنگی وجود دارد؟

ب) چرا برخی از فرهنگ ها ظرفیت جهانی نشدن را ندارد؟

ج) شیوه استعمار نو و استعمار فرانو چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟

د) جدول زیر را کامل کنید؟

امپریالیسم سیاسی	امپریالیسم اقتصادی	امپریالیسم فرهنگی
از طریقجوامع شکل می گیرد	با تصرف وجوامع از طریق قدرت اقتصادی شکل می گیرد	هنگامی شکل می گیرد که ۱.....قوم مغلوب فرو بریزد ۲-قوم مغلوب برتریقوم قلب را به پذیرد؟

۵

ه) مارکسیسم را توضیح دهید؟

ق) براساس قرآن کریم کرامت و خلافت انسان په وقت تحقق پیدا می کند؟

ش) انقلاب فرانسه از چه نظر دارای اهمیت است؟

س) چه وقت یک فرهنگ دارای انسجام و هماهنگی می شود؟

ص) نقش و تاثیر صنعت ارتباطات در جوامع غربی بنویسید؟

ض) بلوک شرق و غرب شامل چه کشورهایی می شدند؟

ط) رویکرد نظری مارکس نسبت به عالم چگونه بود؟

ظ) موقعیت های استعمار در قرن نوزدهم تحت تاثیر چه عواملی بود؟

۲۰

موفق باشید:عجله نکنید و با حوصله جواب بدهید